[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ   СИМСКОГО  ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ                                                               АШИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА    ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 29.10.2024г. №_243
 О внесении изменений в
муниципальную программу
«Развитие жилищно-коммунального

 хозяйства» на 2019-2026 годы»

Для улучшения качества организации безопасности дорожного движения на территории Симского городского поселения, в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Симского городского поселения

                                                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  следующие в муниципальную программу  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2019-2026 годы» (далее – Программа),  утвержденную постановлением  администрации Симского городского поселения от 12.12.2018г. №135 (в редакции постановлений администрации Симского городского поселения от 25.01.2019г.№13;  от 04.06.2019г. №93;  от 23.07.2019г. №122;  от 27.12.2019г. №206;  от 06.04.2020г. №50;  от 17.09.2020г. №148;  от 16.10.2020г. №172;  от 30.12.2020г. №207;  от 11.12.2020г. №232; от 16.02.2021г. №24; от 27.07.2021г №136, от 14.10.2021г №179, от 14.10.2021г. №181;от 20.12.2022г. №207, от 25.01.2022г №6, от 21.02.2022г №40, от 15.12.2022г №237; от 26.01.2023г №21 от 07.04.2023г №89, от 20.09.2023г №184, от 27.10.2023г №214, от 26.02.2024г №48; от 25.07.2024г №163):

         1.1. В Паспорте  Программы слова:
	Объемы и источники финансирования Программы
	2019год–1745,353тыс.руб; в т.ч.МБ-745,343тыс.руб.; ОБ–1 000 тыс. руб.
2020год– 97171,1 тыс.руб.в т.ч.МБ- 311,0тыс.руб., ОБ- 96860,1 тыс. руб.

2021год – 8391,3 тыс.руб. в т.ч. МБ-674,6тыс.руб., ОБ-7716,7тыс.руб.
2022год –69025,6тыс.руб. в т.ч.МБ-613,45тыс.руб.,ОБ-68412,15тыс.руб.

2023год - 8828,5 тыс.руб. в т.ч. МБ- 1238,6 тыс. руб. ОБ- 7589,9тыс руб.

2024год – 1594,6 тыс. руб. в т.ч. МБ- 1594,6 тыс.руб.

2025год -  0 тыс.руб. в т.ч. МБ – 0 тыс.руб.

2026год – 0тыс.руб. в т ч МБ – 0тыс.руб.

Заменить на слова:

	Объемы и источники финансирования Программы
	2019год–1745,353тыс.руб; в т.ч.МБ-745,343тыс.руб.; ОБ–1 000 тыс. руб.
2020год– 97171,1 тыс.руб.в т.ч.МБ- 311,0тыс.руб., ОБ- 96860,1 тыс. руб.

2021год – 8391,3 тыс.руб. в т.ч. МБ-674,6тыс.руб., ОБ-7716,7тыс.руб.
2022год –69025,6тыс.руб. в т.ч.МБ-613,45тыс.руб.,ОБ-68412,15тыс.руб.

2023год - 8828,5 тыс.руб. в т.ч. МБ- 1238,6 тыс. руб. ОБ- 7589,9тыс руб.
2024год – 1594,6 тыс. руб. в т.ч. МБ- 1594,6 тыс.руб.
2025год -  0 тыс.руб. в т.ч. МБ – 0 тыс.руб.

2026год – 0тыс.руб. в т ч МБ – 0тыс.руб.

2027г – 0тыс. руб.

1.2. Приложение №1 к Программе изложить в новой редакции (Приложение №2)

1.3. Продлить срок действия  программы до 2027года
.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  размещению на официальном сайте администрации Симского городского поселения www.gorodsim.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     Глава Симского
     городского поселения                                                                                                   Р.Р. Гафаров
Приложение № 1
к Постановлению администрации

Симского городского поселения  от29.10.2024г.    №243

Приложение № 2
к Программе «Развитие жилищно –коммунального

 хозяйства на 2019-2026годы»

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Источник финансирования

Программы
	Объем финансирования Программы, тыс. руб.

	в том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»
	1 745,353
	97171,1
	8391,3
	69025,6
	8828,5
	2796,1
	0
	0

	в том числе:

	Местный  бюджет
	745,353
	    311,0
	707,1
	613,45
	1238,6
	2796,1
	0
	0

	Областной бюджет
	1 000
	96860,1
	7903,3
	68412,15
	7589,9

	1.
	Направление «Ремонт объектов жилья»
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Основное мероприятие: «Проведение  ремонта муниципального жилищного фонда»
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Направление «Объекты и сооружения  жизнеобеспечения»

	Местный  бюджет
	745,353
	311,0

	Областной  бюджет
	1 000
	96860,1
	0,00

	3.1.
	Основное мероприятие 1: «Реконструкция, модернизация и ремонт объектов и сооружений  коммунальной инфраструктуры»

	Местный  бюджет
	425,035

	Областной  бюджет
	1 000

	3.1.1.
	Капитальный ремонт магистрального питьевого водопровода по ул. Набережная г.Сим Ашинского района Челябинской области
	1 425,035

	3.1.2.
	Муниципальные сети водоснабжения г.Сим Ашинского района Челябинской  области

	3.1.3.
	Ремонт очистных  сооружений (кессон)
	228,69704

	3.1.4.
	Ремонт газовых сетей

	74,20

	3.1.5.
	Капитальный ремонт магистрального водопровода по ул. Революции

	МБ

	51,67

	ОБ

	3444,7

	3.1.6.
	Муниципальные сети водоснабжения

	МБ

	45,7

	ОБ

	4272

	3.1.7.
	Капитальный ремонт водопровода по улДавыдова  г. Сим Челябинской области

	170,027

	МБ

	ОБ

	3.1.8
	 Ремонт сети электроснабжения водозабора

	МБ

	170,820

	3.1.9
	Газоснабжение ст.Симская

	МБ

	3316,8

	3.1.10
	Ремонт водопровода по ул.Пугачевой

	МБ

	170

	3.1.11
	Рем электрохим защиты Кирова 20а

	МБ

	300,2

	3.1.12
	Ремонт участка  водопровода по ул Сибирева

	МБ

	199,063

	3.1.13
	Пуско наладочные работы по ст.Симская

	МБ

	389,5081

	3.2.
	Основное мероприятие 2: «Проектирование, строительство и содержание объектов коммунальной инфраструктуры»

	Местный  бюджет
	0

	0

	Областной  бюджет
	0,00

	0,00

	3.2.1.
	Газоснабжение  жилых  домов по ул.Пугачева, Маяковского, Курчатова, 1Мая, Сибирева, Нагорная, Кутузова, Свободы, Володарского г. Сим

	47317,869

	ОБ

	47270,552

	МБ

	47,317

	3.2.2.
	Челябинская область, Ашинский район, г.Сим. Газоснабжение жилых  домов по ул.Ковшова, Чехова, Минцевича, Луговая, Красноармейская, Ленина

	36577,511

	ОБ

	36540,934

	МБ

	36,577

	стройнадзор

	245

	ОБ

	244,7

	МБ

	0,24

	3.2.3.
	Газоснабжение  индивидуальных жилых  домов по ул.Гайдара, Ломоносова, Островского, Суворова, Уральская, Строительная, 40лет Октября, Мира, Молодежная, Набережная, Победы в п. Клевер в г.Сим Ашинского муниципального района Челябинской  области

	12716,742

	ОБ

	12704,025

	МБ

	12,716

	стройнадзор

	ОБ

	99,9

	МБ

	0,1

	3.2.4
	Программа КПКИ

	МБ

	58

	ОБ

	3.2.5.
	Тех условия на подключение

	МБ

	7,68
	177,1

	ОБ

	3.2.6.
	Ашинский муниципальный  район, Газоснабжение жилых домов станции Симская

	64564,7597
	7597,468

	МБ

	64,56476
	7,597

	ОБ

	64500,19494
	7589,9

	Стройнадзор

	465,952

	МБ

	0,46595

	ОБ

	465,48605

	Авторский надзор

	132,048

	МБ

	0,13305

	ОБ

	132,91495

	3.2.7.
	Актуализация схем тепло, водо снабжения и водоотведения

	МБ

	60

	75

	3.2.8.
	Капитальный ремонт участка центрального водопровода по адресу: Челябинская область, Ашинский р-н, г. Сим ул. Чапаева, Фурманова, Железнодорожная.

	ОБ

	МБ

	Разработка ПСД

	МБ

	115,97283

	Экспертиза

	МБ

	62032,68

	3.2.9.
	Капитальный ремонт участка центрального водопровода по адресу: Челябинская область, г. Сим ул. Пугачева, Сибирева

	ОБ

	МБ

	Разработка ПСД

	МБ

	88,97994

	Экспертиза

	МБ

	24,78240

	3.2.10
	Капитальный ремонт участка центрального водопровода по адресу: Челябинская область, Ашинский р-н, г. Сим, расположенного под проезжей частью автодороги по ул. Кирова от МБУДО «ЦВР «Радуга» до МБУДО «Симская школа искусств».

	ОБ

	МБ

	Разработка ПСД

	МБ

	81,92926

	Экспертиза

	МБ

	25,000

	3.2.11
	Капитальный ремонт распределительной водопроводной сети от напорного накопительного  резервуара к  многоквартирным жилым  домам пос. Верхняя Зона в г. Сим Челябинской области

	ОБ

	МБ

	Разработка ПСД

	МБ

	214,38618

	Экспертиза

	МБ

	111,6

	3.2.12
	Разработка ПСД  реконструкции очистных сооружений канализации г.Сим

	ОБ

	МБ

	3.2.12
	Замена водопровода по ул. Революции к  д.5

	ОБ

	МБ

	200

	3.3.
	Основное  мероприятие 4: Приобретение и ремонт техники  и оборудования для обслуживания коммунальной сферы
	0
	0
	0

	в том числе:
	0
	0
	0

	Местный  бюджет
	91, 62163
	96,38
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	3.3.1
	Приобретение насоса
	91, 62163
	96,38

	300
	149,28
	168

	3.3.2.
	Система  автоматизации насосной станции

	124,3

	3.3.3.
	Сети ст Симская

	6,27

	3.3.4.
	Приобретение задвижек

	15

	3.3.5.
	Ремонт автогрейдера

	610
	980

	3.3.6.
	Ремонт трактора

	50

.